ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв – заседание  пятьдесят четвертое)

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2017 года                                                                                              № 443
с. Петровское

О внесении изменения в Положение «О порядке и условиях приватизации
муниципального имущества в Петровском районе Тамбовской области», утвержденное

решением Петровского районного Совета народных депутатов
от 29 ноября 2005 года № 194

Рассмотрев проект решения Петровского районного Совета народных депутатов «О
внесении изменения в Положение «О порядке и условиях приватизации муниципального
имущества  в  Петровском  районе  Тамбовской  области»,  утвержденное  решением
Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  29  ноября  2005  года  №  194»,
внесенный главой Петровского района,   в  соответствии с Федеральным законом от 21
декабря  2001  года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального
имущества»,  Уставом Петровского района Тамбовской области, Петровский  районный
Совет  народных  депутатов  р е ш и л:

1.  Внести  в  Положение  «О  порядке  и  условиях  приватизации  муниципального
имущества  в  Петровском  районе  Тамбовской  области»,  утвержденное  решением
Петровского районного Совета народных депутатов от 29 ноября 2005 года № 194 (газета
«Сельские зори», 2005, 7 декабря; 2017, 3 августа) следующее изменение:

1.1. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

  «2. Покупателями муниципального имущества  могут  быть любые физические и
юридические лица, за исключением:

государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  государственных  и
муниципальных учреждений;

юридических  лиц,  в  уставном  капитале  которых  доля  Российской  Федерации,
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований  превышает  25
процентов,  кроме  случаев,  предусмотренных  статьей  25  Федерального  закона  от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества;

юридических  лиц,  местом  регистрации  которых  является  государство  или
территория,  включенные  в  утверждаемый  Министерством  финансов  Российской
Федерации  перечень  государств  и  территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый
режим  налогообложения  и  (или)  не  предусматривающих  раскрытия  и  предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные
компании);

юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в
которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Понятия  "группа  лиц"  и  "контроль"  используются  в  значениях,  указанных
соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Ограничения,  установленные  настоящей  частью,  не  распространяются  на
собственников  объектов  недвижимости,  не  являющихся  самовольными постройками  и
расположенных  на  относящихся  к  муниципальной  собственности  земельных  участках,
при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.

Акционерные  общества,  общества  с  ограниченной  ответственностью  не  могут
являться покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах, приватизируемых
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества.

В  случае,  если  впоследствии  будет  установлено,  что  покупатель  муниципального
имущества  не  имел  законное  право  на  его  приобретение,  соответствующая  сделка
является ничтожной.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его   официального размещения на
сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Ганьшина
В.А.).

Председатель районного                                                                  Глава Петровского района
Совета народных депутатов

                    О.В.Орлов                                                                                    С.Н.Ефанов

2

consultantplus://offline/ref=656BE5C994ECC584C1E56BA427A41A95217B0F642A24454E572CEE218D341CA544517FD87Ea7T8H
consultantplus://offline/ref=656BE5C994ECC584C1E56BA427A41A95217B0F642A24454E572CEE218D341CA544517FD976a7T3H